CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

Processo n° 293 INDICAÇÃO . 171 / 2013

Autor 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	EFETUAR ESTUDOS TÉCNICOS VISANDO CONTER
O GRANDE VOLUME DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA
IGNÁCIO AMBIEL JUNIOR, NO CRUZAMENTO COM
A RUA LUIZ EUGÊNIO DA SILVEIRA FILHO NO
BAIRRO .

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja verifique junto ao setor competente
a possibilidade de efetuar estudos técnicos visando conter o enorme
volume de água proveniente da enxurrada da chuva na Rua Ignácio
Ambiel Junior, com cruzamento com a rua Luiz Eugênio Da Silveira Filho
no bairro Jardim São Paulo/Parque São Lourenço.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se faz necessária, pois visa
atender as reivindicações dos moradores do local, que sofrem com
alagamentos nos dias de forte chuva e tem as suas casas invadidas pela
água.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 28 de março de 2013.

1-.\\

MAURICIO BAI\tONI BERNARDINETTI
Vereador — Líder do Governo

	Page 1